
Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

Grassi Sandro P

Pascasi Valerio P

Cianca Ernestina P Pascasi Fabrizio P

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 15 del 19-06-2020

 OGGETTO: APPROVAZIONE DUP AGGIORNATO 2020/2022

Roscetti Emanuele P Di Loreto Cristian A

Cipolloni Luca P

Cricchi Maria Rita P

Longhi Luca

PRESENTI  N.   10 ASSENTI  N.    1

P

Guerrieri Alberto P

Stocchi Bernardino P

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  diciannove DEL MESE DI giugno ALLE ORE  17:00 E SEGUENTI
NELLA AULA MAGNA SCUOLA MEDIA SI  E‘ RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE , CONVOCATO
CON AVVISI SPEDITI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE SESSIONE Ordinaria IN Prima
CONVOCAZIONE
ALLA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO IN OGGETTO , IN SEDUTA PUBBLICA RISULTANO
PRESENTI  E ASSENTI I SEGUENTI CONSIGLIERI :

ASSISTE IN QUALITA’ DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE  DOTT. LINO MASSIMIo

ASSUME LA PRESIDENZA Pascasi Valerio– PRESIDENTE DEL CONSIGLIOo
CONSTATATA LA LEGALITA’ DELLA SEDUTA, IL PRESIDENTE DICHIARA APERTA LAo
STESSA ED INVITA IL CONSIGLIO A DISCUTERE E DELIBERARE SULL’ARGOMENTO
IN OGGETTO.



IL CONSIGLIO COMUNLE

Visti:

l'articolo 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 recita:
“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema
di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di
aggiornamento del Documento unico di programmazione […];

l’articolo 170, comma 6 del TUEL, che recita:

“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di programmazione

semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”;

Preso atto della a FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 all’indirizzo
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli altri:

che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono verificate
entrambe le seguenti condizioni:

a. il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi del
Consiglio;

b. non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato;

che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema del DUP
definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011;
che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione sono presentati
contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell’organo di revisione, secondo le modalità
previste dal regolamento dell’ente;
che la nota di aggiornamento, se presentata, è oggetto di approvazione da parte del Consiglio. In quanto
presentati contestualmente, la nota di aggiornamento al DUP e il bilancio di previsione possono essere
approvati contestualmente, o nell’ordine indicato;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1;

Richiamate:

la deliberazione del Consiglio Comunale del 16.12.2019, n. 70, con la quale è stato deliberato il Documento
Unico di Programmazione - DUP 2020 - 2022 ;
la deliberazione della Giunta Comunale adottata nella seduta del 05.06.2020 n.68 avente ad oggetto
l’approvazione dello Schema del bilancio di previsione 2020 - 2022;
la deliberazione della Giunta Comunale adottata nella seduta del 05.06.2020 n.67   avente ad oggetto
l’approvazione della Nota integrativa al DUP 2020-2022;

Dato atto che la nota di aggiornamento allegata al presente atto consiste nel DUP 2020 – 2022  approvato i1
16/12/2019 modificato e integrato alla luce del quadro normativo vigente e con i dati contabili 2020-2022;

Preso atto che il termine per l’approvazione del bilancio è stato differito al 31.07.2020;

Considerato opportuno e necessario procedere all’approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2020/2022 ;

Acquisito il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 2



Visto  il parere di regolarità tecnica
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi ell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,
D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza amministrativa.

I RESPONSABILI DEI SERVIZI

Rag. Faina Maria Liberata

    Dott. Massimi Lino

    Chiaretti Fabrizio

    Ing. Roscetti Cristian

                   Geom. Gregori Giuseppe

    Dott. Pasquali Massimiliano

- Visto il parere di regolarità contabile:
 Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere FAVOREVOLE di regolarità  contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                       Rag. Faina Maria Liberata

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

per le ragioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente richiamate:

di approvare la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020 - 2022 e relativi allegati,1)
allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione amministrativa e2)
gestionale;
di dare atto che la Nota integrativa al Dup sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Antrodoco nelle3)
pertinenti sezioni di “Amministrazione trasparente”  ai fini del corretto adempimento delle disposizioni
contenute nel D.lgs. n.33/2013;

Quindi successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Con votazione…………………………dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi

dell’articolo 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 3



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N.15  DEL 15-06-2020

Oggetto: APPROVAZIONE DUP AGGIORNATO 2020/2022

IL CONSIGLIO COMUNLE

Visti:

l'articolo 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 recita:
“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema
di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di
aggiornamento del Documento unico di programmazione […];

l’articolo 170, comma 6 del TUEL, che recita:

“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di programmazione

semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”;

Preso atto della a FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 all’indirizzo
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli altri:

che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono verificate
entrambe le seguenti condizioni:

a. il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi del
Consiglio;

b. non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato;

che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema del DUP
definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011;
che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di previsione sono presentati
contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell’organo di revisione, secondo le modalità
previste dal regolamento dell’ente;
che la nota di aggiornamento, se presentata, è oggetto di approvazione da parte del Consiglio. In quanto
presentati contestualmente, la nota di aggiornamento al DUP e il bilancio di previsione possono essere
approvati contestualmente, o nell’ordine indicato;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1;

Richiamate:

la deliberazione del Consiglio Comunale del 16.12.2019, n. 70, con la quale è stato deliberato il Documento
Unico di Programmazione - DUP 2020 - 2022 ;
la deliberazione della Giunta Comunale adottata nella seduta del 05.06.2020 n.68 avente ad oggetto
l’approvazione dello Schema del bilancio di previsione 2020 - 2022;
la deliberazione della Giunta Comunale adottata nella seduta del 05.06.2020 n.67   avente ad oggetto
l’approvazione della Nota integrativa al DUP 2020-2022;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 4



Dato atto che la nota di aggiornamento allegata al presente atto consiste nel DUP 2020 – 2022  approvato i1
16/12/2019 modificato e integrato alla luce del quadro normativo vigente e con i dati contabili 2020-2022;

Preso atto che il termine per l’approvazione del bilancio è stato differito al 31.07.2020;

Considerato opportuno e necessario procedere all’approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2020/2022 ;

Acquisito il parere favorevole reso dal Revisore dei Conti allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visto  il parere di regolarità tecnica
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi ell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,
D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza amministrativa.

I RESPONSABILI DEI SERVIZI

Rag. Faina Maria Liberata

    Dott. Massimi Lino

    Chiaretti Fabrizio

    Ing. Roscetti Cristian

                   Geom. Gregori Giuseppe

    Dott. Pasquali Massimiliano

- Visto il parere di regolarità contabile:
 Sulla presente proposta di deliberazione si esprime ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere FAVOREVOLE di regolarità  contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                       Rag. Faina Maria Liberata

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

per le ragioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente richiamate:

di approvare la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020 - 2022 e relativi allegati,4)
allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione amministrativa e5)
gestionale;
di dare atto che la Nota integrativa al Dup sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Antrodoco nelle6)
pertinenti sezioni di “Amministrazione trasparente”  ai fini del corretto adempimento delle disposizioni
contenute nel D.lgs. n.33/2013;

Quindi successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 5



 Con votazione…………………………dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi

dell’articolo 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 6



DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 7



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascasi Valerio F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 26-06-2020

ALBO PRET. N°  444 Lì  26-06-2020

IL MESSO COMUNALE

La presente Deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, è
divenuta esecutiva il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 26-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 19-06-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 8


